
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№11
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Г. КУДРЯВЦЕВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

"01" сентября 2025г г. Сызрань № 96-О/Д

Об организации деятельности школьного медиацентра

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим
Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом МБОУ
Ржаницкой СОШ (далее - школа) программой воспитания и программой развития школы, в
целях развития творческих способностей учащихся, создание условий для самореализации
и личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся,
формирования положительного имиджа школы и информационного сопровождения
деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный медиацентр на базе ГБОУ ООШ №11 г.о. Сызрань и
организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Безрученко А. С. – учителя
начальных классов.

3. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение № 1) и план работы
школьного медиацнентра (Приложение № 2).

4. Утвердить состав школьном медиацентре (Приложение № 3)
5. Ответственному за школьный сайт Безрученко А. С.. создать раздел

«Школьнаягазета 11 Новестей»» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании
школьного медиацентра, положение о школьном медиацентре, план работы школьного
медиацентра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. зам. директора по
УВР.

Директор школы Столярова Н. Г.
С приказом ознакомлена: Безрученко А. С.


		2025-09-01T16:08:47+0400
	‎00ca22f91b16b996c2
	Столярова Наталья Геннадьевна




